
Página 17983Número 141 Martes, 22 de junio de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

4360 Orden de 16 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las 
personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que 
han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Interventores 
y Auditores de la Región de Murcia, por el sistema de acceso 
libre, convocadas por Orden de 24 de noviembre de 2020, de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código AIA00L20-5).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: D.ª Gloria M.ª Nieto Meca

Suplente: D.ª Camila Huertas Santaella

Secretario

Titular: D. Pedro José Vizuete Cano

Suplente: D. Mariano Tebar Martínez

Vocal primero.

Titular: D.ª M.ª Dorotea Jover González

Suplente: D. José Manuel Martínez López

Vocal segundo

Titular: D.ª M.ª Dolores Almagro Sánchez

Suplente: D. Pedro José Gálvez Muñoz

Vocal tercero

Titular: D.ª Encarnación Matencio Hernández

Suplente: D. Pablo Molero Marañón

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 

NPE: A-220621-4360



Página 17984Número 141 Martes, 22 de junio de 2021

Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicándolo a 
la Dirección General de Función Pública para que proceda a dictar la Orden que 
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del 
Cuerpo de Interventores y Auditores de la Región de Murcia, por el sistema de 
acceso libre, convocadas por Orden de 24 de noviembre de 2020, de la Consejería 
de Presidencia y Hacienda (BORM n.º 281, de 3 de diciembre de 2020) con 
indicación de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de 
Espera y con expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, 
para que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos 
y omitidas puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su 
exclusión u omisión, mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de 
Economía, Hacienda y Administración Digital debiendo acompañar al mismo 
fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Cuarto.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente previsto 
de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su petición de 
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

NPE: A-220621-4360

http://empleopublico.carm.es


Página 17985Número 141 Martes, 22 de junio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 16 de junio de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-220621-4360


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6547/2021	Decreto-Ley n.º 4/2021, de 17 de junio, de simplificación administrativa en materia de Medio Ambiente, Medio Natural, Investigación e Innovación Agrícola y Medioambiental.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6519/2021	Orden de 16 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las qu
	6520/2021	Orden de 17 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se completa el tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Geografía de la 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6376/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 14 de junio de 2021, por la que se nombra a doña Ester Gras Gil, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Economía Financiera y Contabilidad”.
	6377/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 14 de junio de 2021, por la que se nombra a don Pedro Ortuño Mengual, Catedrático de Universidad, en el Área de conocimiento “Escultura”.
	6378/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-806/2021 de 15 de junio de 2021 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	6525/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-827/2021) de fecha 18 de junio de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal Docente e Investigador Contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	6257/2021	Resolución de 8 de junio de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobie
	6258/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, y la Asociación Proyecto ESCAN.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6172/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6490/2021	Extracto de la Resolución de 14 de junio de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión virtu
	6491/2021	Extracto de la Resolución de 14 de junio 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Virtual Inversa Gran Distribución Agroalimen
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6306/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial con actividad principal de fabricación de especialidades farmacéuticas y material estéril., ubicada
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6114/2021	Procedimiento 257/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	6207/2021	Anuncio de aprobación definitiva de los Estatutos del/de la Defensor/a de las Personas con Discapacidad del Ayuntamiento de Águilas.
	Cartagena
	6484/2021	Extracto de la Junta de Gobierno Local del 14 de mayo de 2021 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Colectivos Juveniles 2021.
	6275/2021	Anuncio de tramitación del expediente para la suspensión de los objetivos de calidad acústica durante la celebración del Weekend Fest, el día 6 de agosto de 2021, en el Auditorio Paco Martín del Parque Torres.
	Cieza
	6290/2021	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2021.
	Lorca
	6370/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 3 monitores para la puesta en marcha de la 4.ª fase del proyecto “SUMAMOS”.
	Molina de Segura
	6459/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 1 de junio de 2021 sobre convocatoria para la concesión de subvenciones a deportistas destacados de Molina de Segura para la temporada 2019/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Lébor en constitución, Totana
	6477/2021	Convocatoria para el examen y, en su caso aprobación, del proyecto de estatutos y superficies de la Comunidad de Regantes Lébor en constitución, el 1 de julio de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-21T14:40:03+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



